Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Manuscripta Rhenaugiensa - Cod. St. Blasien 33 bis 37

[Pars IV] - St. Blasien 36

Rusconi, Bernhard

[Südschwarzwald, St. Blasien u.a.], [2. Hälfte 18. Jh.]

zur Klosterherrschaft der Konstanzer Bischöfe

[urn:nbn:de:bsz:31-46582](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-46582)

Nota

Quando, et qui Episcopi Constantienses
Monasterium Rhenovientem seu Rectores vel Sols
vel una cum abbatibus gubernarint?

I. Ungaris circa annum 910. et 21 germaniam
inundantibus, et pene devastantibus inter alia
Monasteria presumentia forte etiam noster Rhe-
novientem multa pati debuit serie abbatum interrup-
ta. hinc non sine vehementi conjectura monaste-
rium nostrum in manus Episcopi Constantiensis devenit. uti
colligitur ex cura S. Conradi s. prout patet in Char-
tario N. 26. et 27. / qua Monasterium nostrum pro-
secutus est nullo tunc abbate existente; Et
patet ex bonis Monachorum usurpative a S. Gebhardo
deletis, de quo in Chartario N. 29. Item circa
annum 1000 a Rumoldo Episcopo, de quo in Chartario
N. 22. Item circa annum 1248 Rhenovium de-
renerat in potestatem Episcopi Constantiensis Heinrici de
Tham. Et idem ab eius successore Cerberardo de
Waldpurg afflictum; Pariter Heinricus de
Höwen Episcopus Constantiensis administratorem D. Mio-
taum de Sulz, et abbatem postulatum Cerberardum
II. Monasterio providit circa annum 1441.

Sequitur ergo. **2.** quod forte S. Conradus, qui
decedente Roberto Episcopo Constantiensis inciv. xiv. m. a.
925. successus est fuerit abbas commendatarius s. Rec-
tor Monachorum forsitan ab ungaris destructi u. h. p. ad annum
973. quo tempore S. Conradus libere resignavit ab-
batiam Wiperto S. Wiprecht. de quo supra.

Sequitur **3.** quia Gebhardus iuxta Ducelinum
electus est a. 979. quem a. 993. secutus est Amber-
tus abbas Ceruhanus, ideo probabile est, quod
post mortem Gebhardi relictum s. l. Monasterium forte
volente, et quibulante dicto abbate.

Interim legitur in MS. antiquo Rheuonensi
 quod aliquis Basiliensis Epus consecrauerit Monasterium
 nostrum; nam ita sonat: a. 1114. XVII. Kal. Dec. Fridr.
 VII. Dedicatum est hoc Monasterium a D. no. Guodolgo
 venerabili Basiliensi Epus in honore sanctissima Dei
 genitricis Mariae perpetue virginis, et sancti Petri
 Principis Apostolorum, Alexandri P. M. Blasij Epi
 et M. Januarij Epi et M. Mauricij M. fundani Confes.

AB.

Quia
 Ulrichi Const. ep.
 dominum post
 mortem Paschalis
 P. ab Archiep.
 Mediolanensi, con-
 dante id Galasio
 ordinatus est
 a. 1117. Chron.
 M. Peterburg.

Cuius Constantiensis Epus hunc autem consecrationis
 Cella ma peregit: qua causa, ob quam antiqua Ce-
 cella destructa? cur vocatur monasterium, et non
 potius Cella?

Certum est Henricum IV cuius thesmaticum
 Decise in notendam mura ubi Jacobus Merkin
 Chron. Constans. scribit. Rulfardus Epus 35. Constans.
 tiensis a. 1051 abbatiam Rheuonensem re-
 cipit, cui Le Beringerus opponit eum Duce Suerie.
 nota Beringerus erat gerungus abbas noster, de quo in
 chartario nostro N. 22. de Epus Rumanos. Hottingerus
 Hiquinus inheribit. non Rumanos, Deulkeri Epus ab
 Imperatore Conrado II iam abbatia Rheuonensis in
 beneficium data est, regnavit autem Conradus Imp.
 a. 1024. Ex quo sequitur, quod Conradus Imp. iam
 Epus Const. sui temporis regnanti abbatiam regendam im-
 pulerit; an non forte diploma conradi Imp. M. 11. St.
 Blasij datum a. 1025. combinari potest cum hoc tempore?

AB.

Considerandum est pariter de gratia Henrici
 Imp. N. 40 chartar. per quam dictus Imperator
 restituit monasterio libertatem abbatam ad certam
 petitionem Epikopi Diva Memoria E.

AB.